Муниципальное образование «Птичнинское сельское поселение»

Биробиджанского муниципального района

Еврейской автономной области

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

31.10.2018

                                                   № 15
с. Птичник

Об утверждении размеров платы за содержание и ремонт, вывоз твердых коммунальных отходов, найм жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда, в которых собственники не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом
В соответствии со статей 156 Жилищного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава муниципального образования «Птичнинское сельское поселение», Собрание депутатов сельского поселения
РЕШИЛО:
1. Утвердить прилагаемые Размеры платы за содержание и ремонт, вывоз твердых коммунальных отходов, найм жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда, в которых собственники не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом.
2. Признать утратившими силу следующие решения Собрания депутатов Птичнинского сельского поселения:

- от 15.12.2017 № 334 «Об утверждении размеров платы за содержание и ремонт, вывоз бытовых отходов и наем жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда, в которых собственники не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом»;

- 29.03.2018 №362 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов от 15.12.2017 № 334 «Об утверждении размеров платы за содержание и ремонт, вывоз бытовых отходов и наем жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда, в которых собственники не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Собрания депутатов по бюджету, налогам и сборам (Тарасова Л.В.).

4. Опубликовать настоящее решение в «Информационном бюллетене Птичнинского сельского поселения Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области».
5. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования.
Глава сельского поселения

В.И. Тихомирова
УТВЕРЖДЕНЫ
 решением Собрания депутатов
сельского поселения
 от 31.10.2018 № 15
РАЗМЕРЫ

платы за содержание и ремонт, вывоз твердых коммунальных отходов,
найм жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда, в которых собственники не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом

	Вид услуги
	Единица измерения
	Установленный

тариф с 01.05.2017, руб.

	найм жилья

	- кирпичные, панельные жилые помещения
	руб/кв.м
	0,73

	- деревянные жилые помещения
	руб/кв.м.
	0,50

	содержание
	руб/кв.м.
	6,24

	текущий ремонт
	руб./кв.м.
	0,50

	вывоз твердых коммунальных отходов
	руб/кв.м
	3,34

	ИТОГО

	10,08